Mittagstisch bis 14.00 Uhr
warme Kuche bis 16.00 Uhr

Liebe Gaste,

nehmen Sie Platz, lehnen Sie sich zuriick und geniel3en Sie
unsere grol3e Auswahl an selbstgebackenen Kuchen,
herzhaften Kdstlichkeiten und leckeren Getranken.

Wir freuen uns, Sie in unserem Bistro verwdhnen zu
durfen, und bieten Ihnen unsere Spezialitaten auch
gerne zur Mitnhahme an.

Und sollten Sie nach einer geeigneten Location fir
Ihr n&chstes Fest suchen, ist unser Event-Raum mit Platz
fur ca. 24 Personen ganz sicher die perfekte Wabhl.

Wir winschen lhnen einen guten Appetit
und eine genussvolle Shopping-Pause.

lhr Team vom Hartke’s

; L . . 4 = mit Farbstoff 2 = chininhaltig

= OiNSS 1 g P -~ -
_ m!t i‘ ns _n.rl_rung_-.sb:':. 5= mit Phosphat @ =geschwarzt

= LT oY = = - . . - -
< m!l: u_-_h.macka'.er.sburk-r &= mit Sikungsmittel 10 =enthal Phenylalanin
3= mit Antigxidstionsmittel —=

offeinhaltip 11 =mit Sulfiten



Wiahlen Sie zwischen Weizen- (A-Weizen), Roggen- (A-Roggen-Dinkel) oder
Mehrkornbrotchen (A-Weizen-Roggen-Dinkel)

Kaseteller mit zwei Brotchen
Benjamin Gouda, wirziger Kase, Klosterkase (Camembert),
Mozzarella mit Tomaten und Basilikum Pesto und Butter (.J)

Schinken-Wourst Teller mit zwei Brotchen
Nussschinken, Sommerwurst, gek. Schinken und Butter (G,1.9)

Mix Teller mit zwei Brotchen
Benjamin Gouda, Nussschinken, Sommerwurst,
gekochter Schinken, 2 Spiegeleier und Butter G.1.J)

Franzosisches Fruhstuck
1 Buttercroissant, 2 Konfitiiren nach Wahl, Butter
und Obstsalat (G.1.J)

Erganzungen

Portion Rihrei mit Bacon (C.G,1.9)
Ein gekochtes Ei (©)

Zwei Spiegeleier ©

Portion Raucherlachs (2 Scheiben) )
Portion Quark mit Frichten (G,2)
Portion Konfitlre

Portion Honig

Portion Nutella (G,H,Haselnuss)
Portion Philadelphia ©)

Portion Butter ©)

11,90 €

9,90 €

11,50 €

7,50 €

4,20 €

1,20 €
2,80 €
590 €
4,20 €
0,50 €
1,30 €
1,00 €
1,50 €
1,00 €



Ein Brotchen mit...

Kase (A-6) 4,90 €
Camembert (A.G) 5,90 €
Salami G.1.J,2) 4,90 €
Rohen Schinken (.3.2) 5,20 €
Gekochten Schinken (.3.2) 4,90 €
Raucherlachs G.2) 9,20 €
GroB3er Ruhrei Teller 10,50 €

Ruhrei mit Bacon, Schwarzbrot und Salatvariation
(A-Weizen-Roggen,l,J,2)

Zwei Scheiben Kilmerstuten 6,90 €
mit Kase oder Schinken (A-Weizen,G,2)
Zwei Scheiben Vollkornbrot 6,20 €

mit Kase oder Schinken (A-Weizen-Roggen,G,2)

SALATE
Kleiner gemischter Salat mit Baguette (A-Weizen,|,J,2) 7,90 €
GrolR3er gemischter Salat mit Baguette (A-weizen,1,3,2) 9,90 €

Dressing: Honig-Senf, Himbeere, Joghurt

Waéhlen Sie dazu:

Kasestreifen G) 520€
Schinkenstreifen (G.1.3,2) 4,30 €
Thunfisch und Ei (13,12 4,80 €
Hahnchenbrustfilet und Obst (6) 5,60 €

Gebratene frische Champions (2) 4,00 €



TOAST

Toast Hawaii
zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken,

Ananas, mit Kase tberbacken und Salatbouquet
(A-Weizen,Roggen,G,1,J,2)

Tomaten-Toast

zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken,
Tomaten, mit Kase Uberbacken und
Salatbouquet (A-Weizen,Roggen,G,1,3,2)

Champignon-Toast

zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken,
Champignons, mit Kase uberbacken und
Salatbouquet (A-weizen,Roggen,G,1,3,2)

Spiegeleier-Toast

zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken,
Bacon, zwei Spiegeleier, mit Kase Uberbacken
und Salatbouquet (A-weizen,Roggen,C,G,1,3,2)

Toast ,,Hartke*

zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken,
Birne, Preiselbeeren, mit Camembert
Uberbacken und Salatbouquet (A-weizen, G,1,3,2,6)

Toast ,,Veggi*

zwei Scheiben Toast mit Krauterfrischkase,
gebratenem Gemiuise mit Krauterkase gratiniert
dazu Blattsalate (A-Weizen,Roggen,G,1,J,2)

normal / klein

9,50 €/ 7,50 €

9,50 €/ 7,50 €

9,50 €/ 7,50 €

10,90 €/ 8,90 €

11,50 €/ 9,50 €

9,90 €



Schweine-Nackensteak
mit hausgemachter Krauterbutter, frischem Salat und
Pommes Frites (G.1,3,2)

Bratwurst
mit rustikalen Pommes Frites (G.1.J.2)

Bratwurst ,,a la Chef*
Bratwurst in einem Hot Dog Weckerl, Blattsalat, Aioli Dip,

Balsamico-Honig-Zwiebeln und gebratenen Champignons
(A-Weizen,C,G,l,),2)

Currywurst
mit rustikalen Pommes Frites und hausgemachter
Currysauce (G.i,J,2)

Rustikale Pommes ,,Spezial*
mit hausgemachter Currysauce, Mayonnaise und frischen
Lauchzwiebelringen (C,G,1),2)

Strammer Max
Vollkornbrot mit ronem Schinken, zwei Spiegeleiern
und frischem Salat (A-weizen-Roggen,C,G,1,,2)

Gebackener Camembert nach Art des Hauses
mit Preiselbeeren, Toast oder Vollkornbrot, Butter
und frischem Salat (A-weizen-Roggen,G,1,J,2)

Fetakase mit Honig
mit Honig gratinierter Fetakése, dazu Blattsalat-Mix,
Pinienkerne und Baguette (A-weizen,G,1,3,2)

14,30 €

7,50 €

9,90 €

8,50 €

6,20 €

9,30 €

12,50 €

13,50 €



Frittierte Mozzarella Sticks
auf Blattsalat und Baguette wahlweise mit
Sweet-Chili-Sauce oder Mango Chutney (A-Weizen,C,G,1.J,2)

BURGER-SPEZIALITATEN

Hartke Burger
Rindfleisch-Patty (180 gr.), Rotweinzwiebeln, Camembert, gratiniert

mit Frischkése-Senf-Dip im Vollkorn-Bun mit Salat
(A-Weizen-Roggen,G,1,J,2)

Cheeseburger
Rindfleisch-Patty (180 gr.), Gurke, Tomate, Burger Dressing, Salat,
Rostzwiebeln und Kése (A-Weizen,G,J,1.K,2)

Hamburger
Rindfleisch-Patty (180 gr.), Gurke, Tomate, Burger Dressing, Salat
und Roéstzwiebeln (A-weizen,C,J,1K,2)

Burger ,Holstein®
Rindfleisch-Patty (180 gr.), Gurke, Tomate, Burger Dressing,
Spieglei, Bacon, Salat und Rostzwiebeln (A-weizen,C,G,J,1K,,2)

Chicken Burger
Hahnchen in knuspriger Panade, Paprika, Gurke im Vollkorn-Bun,

wahlweise mit Sweet-Chili-Sauce oder Mango-Chutney und Salat
(A-Weizen-Roggen,C,G,I,J,2)

Vegetarischer Burger
Balkankase, Gurke, Tomate, Rdstzwiebeln, Frischkase-Dip,
im gegrillten Vollkorn-Bun und Salat (A-weizen-Roggen,C,G,1,3,2)

10,90 €

14,90 €

13,90 €

12,90 €

14,90 €

11,90 €

13,90 €



BOWLS

Hahnchen-Gemiise-Bowl

Hahnchenbrustfilet mit Basmatireis, Zucchini,
Champignons, Gurke, rote Zwiebeln, Sesam und
Blattsalate (1,J,K-Sesam,2)

Veggi-Bowl

Brokkoli, rote Linsen, Erbsen, Méhrenraspel,
Paprikastreifen, Basmatireis, Sojasauce und gehobelte
Haselnusskerne (1,J,K-Haselnuss,?2)

Zu unseren Bowls servieren wir wahlweise:

Mango Chutney (1.J,2), Joghurt-Dressing (G.1,J,2) oder
Sweet-Chili-Sauce (1,3.2)

BEILAGEN

Kleinen gemischten Salat (1,3,2)
Portion rustikale Pommes Frites (2)

Portion Su3kartoffeln (2)
Portion Kroketten (A-Weizen,G,1,J,2)

Portion Mayonnaise (G,1.J,2) oder Ketchup (1,J,26)

15,90 €

13,90 €

4,20 €
3,90 €
4,90 €

3,90 €

0,50 €



FUR DIE KLEINEN
Funf Chicken Nuggets @
mit Pommes Frites, Rostinchen oder Kroketten (2

Mini Burger @
mit Pommes Frites, Rostinchen oder Kroketten (2

KUCHEN & TORTEN

Stick Torte

Stuck Streuselkuchen

Portion Sahne

Ganze Torten nach Wunsch auf Vorbestellung

Wir bieten Ihnen eine saisonale Auswabhl selbstgebackener
Kuchen- und Tortenspezialitdten. Wéhlen Sie bitte aus der
aktuellen Auslage an der Theke oder fragen Sie uns.

Informationen zu den Inhaltsstoffen der hausgemachten Kuchen und Torten finden Sie

ebenfalls an der Theke.

4,20 €
7,50 €

5,90 €
7,90 €

4,20 €
3,20 €
1,00 €
42,00 €



Auf dieHartke Art

KAFFEE

Kaffee Lavazza (7) Tasse/ Pott/ Kannchen

Kaffee Lavazza entkoffeiniert
Tasse/ Pott/ Kannchen

Kaffee Crema Tasse / Pott (7)

Cappuccino (7) Tasse/ Pott G.7)

Milchkaffee (7) Tasse/ Pott G.7)

Espresso (7)

doppelter Espresso (G.7)

Espresso Macchiato (G,7)

Latte Macchiato (7)

Café con caramelo
Kaffee in heil3er Milch mit Milchschaum, Karamellsirup,

Vanillesirup und Schokopulver
(G.H,7, kann Spuren von Haselniissen enthalten)

Toffee Cappuccino

Cappuccino mit Karamellsirup, Schokoraspeln
(G,H,7, kann Spuren von Haselniissen enthalten)

Cappucinut

Cappuccino mit Haselnusssirup und Krokant
(G,H,7, kann Spuren von Haselniissen enthalten)

Caramel Macchiato

heil3e Milch mit Milchschaum, doppeltem Espresso,
Karamellsirup (G,H,7, kann Spuren von Haselntissen enthalten)

SCHOKOLADE
Milchschokolade
Trinkschokolade mit Sahne

Auf Wunsch alles auch mit Hafer- oder lactosefreier Milch.

2,80€/4,20€/4,80€

2,80€/4,20€/4,80€
3,30 €/ 4,80 €
3,50€/4,90 €
3,50€/4,90 €

2,50 €

3,80 €

3,80 €

4,50 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

4,50 €
5,20 €



TEE-SPEZIALITATEN

Auf dieHartke Art

Wabhlen Sie lhren personlichen Lieblingstee aus unserer Auswahl

wertvoller Spezialitaten

Glas Tee
Kannchen Tee

Kraftig aromatisch — Der

Klassiker

Eine Komposition edelster Schwarztees
aus ausgewahlten Teegarten des
traditions-reichen Anbaugebiets Assam.

Fein — Der elegante Darjeeling
Eine fein-elegante Komposition erlesener
Blatt-Tees aus den besten Teegarten
Darjeelings.

Blumig aromatisch — Der Earl
Grey

Eine blumig-frische Mischung aus hoch-
wertigem Assam- und feinstem Ceylon-
Tee mit dem Aroma der Bergamotte.

Wohltuend — Grlner Tee

mit Lemonmyrte

Fein-aromatischer Griintee mit
Lemonmyrte als raffinierte Verfeinerung
zeichnet sich durch seine herbe Frische
aus.

Aromatisch — Rooibos, Orange
und Karamell

Mild-aromatische Rooibos-Tees mit dem
cremigen Aroma von Karamell und
fruchtiger Orange-Note.

3,20 €
4,80 €

Harmonisch — Krautertee-

Mischung

Ein mild-harmonisches
Geschmackserlebnis aus Rooibos,
Fenchel, Anis, Zitronenverbene, SuR-
holz, Zimt, Kamille und
Sonnenblumenbliten.

Erfrischend — Die Pfefferminze
Erlesene Minze aus sorgfaltig
ausgewahlten Krautergérten besticht
durch ihre besondere Frische.

Bekdmmlich — Die Kamille
Hochwertige, sonnenverwdhnte
Kamillenbliten zaubern einen zart
duftenden, wohltuenden
Kamillentee.

Fruchtig — Friichtetee mit
Himbeere und Hibiskus
Diese harmonische Friichtemischung

besticht durch eine betonte Hibiskus- und
Himbeernote.



sl

ALKOHOLFREIE GETRANKE
Hausgemachter Ingwer-Zitronen-Eistee 0,4 | saisonal
Hausgemacher Frichte-Eistee (2) 0,4 | saisonal

Coca Cola, Coca Cola Light, Coca Cola Zero 45.6.7),
Fanta @.5), Sprite oder Spezi 4567 0,21/0,41

Vilsa Mineralwasser 0,251/0,4 |
Vilsa Mineralwasser Flasche 0,7 |
Stilles Wasser 0,25 |

Apfelsaft oder Orangensaft 0,2 |
Apfelschorle 0,251/0,4 1

Roter Traubensaft 0,2 |
Schweppes Bitter Lemon (3,6:8) 0,2 |
Schweppes Ginger Ale 40,2 |
Litts Landlust Rote Frichte 0,33 |
Litts Landlust Rhabarber 0,33 |
Lutts Landlust Johanna 0,33 |
Glas Zitrone Natur, heif3 oder kalt

BIERE

Krombacher Pils Flasche 0,33 |

Krombacher Radler Flasche 0,33 |

Vita Malz alkoholfrei Flasche 0,33 |
Hefeweizen Erdinger alkoholfrei Flasche 0,33 |

4,90 €
4,90 €
3,00€/4,80 €

3,00€/4,50 €
7,50 €
3,00 €
3,50 €
3,00€/4,80¢€
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,30 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €



SEKT @y
Sekt Piccolo-Flasche 0,21 11,5 %
Sekt Schloss Rheinberg Flasche 0,7 1 11 %

WEIN (11, geschwefelt)

Rotwein, WeilRwein oder
WeilRweinschorle 0,21 12,5 %

SPIRITUOSEN

Berentzen Korn 0,2 cl 32 %
Mariacron 0,2 cl 36 %
Asbach Uralt 0,2 cl 38 %
Fernet Branca 0,2 cl 42 %
Pott Rum 0,2 cl 54 %

LIKORE

Berentzen Rote Grutze 0,2 ¢l 20 %
Verpoorten Eierlikdr 0,2 cl 20 %
Baileys 0.2 cl 17 %

UNSERE SPECIALS
Aperol 4-8)

Hugo @)

Lillet 4-8)

6,00 €
21,00 €

5,50 €

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €

2,50 €
3,00 €
3,50 €

7,00 €
7,00 €

7,00 €



