Mittagstisch bis 14.00 Uhr

warme Küche bis 16.00 Uhr

Liebe Gäste.

nehmen Sie Platz, lehnen Sie sich zurück und genießen Sie unsere große Auswahl an selbstgebackenen Kuchen, herzhaften Köstlichkeiten und leckeren Getränken.

Wir freuen uns, Sie in unserem Bistro verwöhnen zu dürfen, und bieten Ihnen unsere Spezialitäten auch gerne zur Mitnahme an.

Und sollten Sie nach einer geeigneten Location für Ihr nächstes Fest suchen, ist unser Event-Raum mit Platz für ca. 24 Personen ganz sicher die perfekte Wahl.

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit und eine genussvolle Shopping-Pause.

Ihr Team vom Hartke's

ZUSATZSTOFFE:

1 = mit Konservierungsstoff

2 = mit Geschmacksverstärker

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Farbstoff

5 = mit Phosphat

6 = mit Süßungsmittel

7 = koffeinhaltig

8 = chininhaltig 9 = geschwärzt

10 = enthält Phenylalanin

11 = mit Sulfiten

Für Informationen zu Allergenen nutzen Sie bitte unsere Extrakarte an der Theke oder wenden Sie sich an unser Servicepersonal.



Wählen Sie zwischen Weizen- (A-Weizen), Roggen- (A-Roggen-Dinkel) oder Mehrkornbrötchen (A-Weizen-Roggen-Dinkel)

Schinken-Wurst Teller mit zwei Brötchen Nussschinken, Sommerwurst, gek. Schinken und Butter (G.I.J.) Mix Teller mit zwei Brötchen Benjamin Gouda, Nussschinken, Sommerwurst, gekochter Schinken, 2 Spiegeleier und Butter (G.I.J.) Französisches Frühstück 1 Buttercroissant, 2 Konfitüren nach Wahl, Butter und Obstsalat (G.I.J.) Ergänzungen Portion Rührei mit Bacon (C,G.I.J.) Ein gekochtes Ei (C) Zwei Spiegeleier (C) Portion Räucherlachs (2 Scheiben) (D) Portion Quark mit Früchten (G.2) Portion Honig Portion Nutella (G,H,Haselnuss) Portion Philadelphia (G) Portion Butter (G) Portion Butter (G) 1,00 € Portion Butter (G) 1,00 €	Käseteller mit zwei Brötchen Benjamin Gouda, würziger Käse, Klosterkäse (Camembert), Mozzarella mit Tomaten und Basilikum Pesto und Butter (I,J)	11,90 €
Benjamin Gouda, Nussschinken, Sommerwurst, gekochter Schinken, 2 Spiegeleier und Butter (G,I,J) Französisches Frühstück 1 Buttercroissant, 2 Konfitüren nach Wahl, Butter und Obstsalat (G,I,J) Ergänzungen Portion Rührei mit Bacon (C,G,I,J) Ein gekochtes Ei (C) Zwei Spiegeleier (C) Portion Räucherlachs (2 Scheiben) (D) Portion Quark mit Früchten (G,2) Portion Konfitüre Portion Honig Portion Nutella (G,H,Haselnuss) Portion Philadelphia (G) 1,50 €		9,90€
1 Buttercroissant, 2 Konfitüren nach Wahl, Butter und Obstsalat (G,I,J) Ergänzungen Portion Rührei mit Bacon (C,G,I,J) Ein gekochtes Ei (C) Zwei Spiegeleier (C) Portion Räucherlachs (2 Scheiben) (D) Portion Quark mit Früchten (G,2) Portion Konfitüre Portion Honig Portion Nutella (G,H,Haselnuss) Portion Philadelphia (G) 1,50 €	Benjamin Gouda, Nussschinken, Sommerwurst,	11,50€
Portion Rührei mit Bacon (C,G,I,J) $4,20 \in$ Ein gekochtes Ei (C) $1,20 \in$ Zwei Spiegeleier (C) $2,80 \in$ Portion Räucherlachs (2 Scheiben) (D) $5,90 \in$ Portion Quark mit Früchten (G,2) $4,20 \in$ Portion Konfitüre $0,50 \in$ Portion Honig $1,30 \in$ Portion Nutella (G,H,Haselnuss) $1,00 \in$ Portion Philadelphia (G) $1,50 \in$	1 Buttercroissant, 2 Konfitüren nach Wahl, Butter	7,50€
Ein gekochtes Ei (C)	Ergänzungen	
Zwei Spiegeleier (C) 2,80 € Portion Räucherlachs (2 Scheiben) (D) 5,90 € Portion Quark mit Früchten (G,2) 4,20 € Portion Konfitüre 0,50 € Portion Honig 1,30 € Portion Nutella (G,H,Haselnuss) 1,00 € Portion Philadelphia (G) 1,50 €	Portion Rührei mit Bacon (C,G,I,J)	4,20 €
Portion Räucherlachs (2 Scheiben) (D) $5,90 ∈$ Portion Quark mit Früchten (G,2) $4,20 ∈$ Portion Konfitüre $0,50 ∈$ Portion Honig $1,30 ∈$ Portion Nutella (G,H,Haselnuss) $1,00 ∈$ Portion Philadelphia (G) $1,50 ∈$	Ein gekochtes Ei (C)	1,20 €
Portion Quark mit Früchten $(G,2)$ 4,20 € Portion Konfitüre 0,50 € Portion Honig 1,30 € Portion Nutella $(G,H,Haselnuss)$ 1,00 € Portion Philadelphia (G) 1,50 €	Zwei Spiegeleier (C)	2,80€
Portion Konfitüre0,50 €Portion Honig1,30 €Portion Nutella (G,H,Haselnuss)1,00 €Portion Philadelphia (G)1,50 €	,	•
Portion Honig 1,30 € Portion Nutella (G,H,Haselnuss) 1,00 € Portion Philadelphia (G) 1,50 €		
Portion Nutella (G,H,Haselnuss) 1,00 € Portion Philadelphia (G) 1,50 €		•
Portion Philadelphia (G) 1,50 €	•	
•		•
Portion Butter (G) 1,00 €	•	•
	Portion Butter (G)	1,00€

Ein Brötchen mit	
Käse (A-G)	4,90 €
Camembert (A,G)	5,90 €
Salami (G,I,J,2)	4,90 €
Rohen Schinken (I,J,2)	5,20 €
Gekochten Schinken (I,J,2)	4,90 €
Räucherlachs (G,2)	9,20 €
Großer Rührei Teller Rührei mit Bacon, Schwarzbrot und Salatvariation (A-Weizen-Roggen,I,J,2)	10,50 €
Zwei Scheiben Kilmerstuten mit Käse oder Schinken (A-Weizen,G,2)	6,90€
Zwei Scheiben Vollkornbrot mit Käse oder Schinken (A-Weizen-Roggen,G,2)	6,20€



SALATE

Kleiner gemischter Salat mit Baguette (A-Weizen,I,J,2)	7,90€
Großer gemischter Salat mit Baguette (A-Weizen,I,J,2)	9,90€
Dressing: Honig-Senf, Himbeere, Joghurt	
Wählen Sie dazu:	
Käsestreifen (G)	5,20€
Schinkenstreifen (G,I,J,2)	4,30€
Thunfisch und Ei (C,D,I,J,1,2)	4,80€
Hähnchenbrustfilet und Obst (6)	5,60€
Gebratene frische Champions (2)	4,00€

TOAST

	normal / klein
Toast Hawaii zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken, Ananas, mit Käse überbacken und Salatbouquet (A-Weizen,Roggen,G,I,J,2)	9,50 €/ 7,50 €
Tomaten-Toast zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken, Tomaten, mit Käse überbacken und Salatbouquet (A-Weizen,Roggen,G,I,J,2)	9,50 €/ 7,50 €
Champignon-Toast zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken, Champignons, mit Käse überbacken und Salatbouquet (A-Weizen,Roggen,G,I,J,2)	9,50 €/ 7,50 €
Spiegeleier-Toast zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken, Bacon, zwei Spiegeleier, mit Käse überbacken und Salatbouquet (A-Weizen,Roggen,C,G,I,J,2)	10,90 €/ 8,90 €
Toast "Hartke" zwei Scheiben Toast, gekochter Schinken, Birne, Preiselbeeren, mit Camembert überbacken und Salatbouquet (A-Weizen, G,I,J,2,6)	11,50 €/ 9,50 €
Toast "Veggi" zwei Scheiben Toast mit Kräuterfrischkäse, gebratenem Gemüse mit Kräuterkäse gratiniert dazu Blattsalate (A-Weizen,Roggen,G,I,J,2)	9,90€

Schlemmen. Auf die Hartke Art.

Schweine-Nackensteak mit hausgemachter Kräuterbutter, frischem Salat und Pommes Frites (G,I,J,2)	14,30 €
Bratwurst mit rustikalen Pommes Frites (G,I,J,2)	7,50€
Bratwurst "á la Chef" Bratwurst in einem Hot Dog Weckerl, Blattsalat, Aioli Dip, Balsamico-Honig-Zwiebeln und gebratenen Champignons (A-Weizen,C,G,I,J,2)	9,90€
Currywurst mit rustikalen Pommes Frites und hausgemachter Currysauce (G,i,J,2)	8,50€
Rustikale Pommes "Spezial" mit hausgemachter Currysauce, Mayonnaise und frischen Lauchzwiebelringen (C,G,I,J,2)	6,20€
Strammer Max Vollkornbrot mit rohem Schinken, zwei Spiegeleiern und frischem Salat (A-Weizen-Roggen,C,G,I,J,2)	9,30€
Gebackener Camembert nach Art des Hauses mit Preiselbeeren, Toast oder Vollkornbrot, Butter und frischem Salat (A-Weizen-Roggen,G,I,J,2)	12,50€
Fetakäse mit Honig mit Honig gratinierter Fetakäse, dazu Blattsalat-Mix, Pinienkerne und Baguette (A-Weizen,G,I,J,2)	13,50 €

Frittierte Mozzarella Sticks auf Blattsalat und Baguette wahlweise mit Sweet-Chili-Sauce oder Mango Chutney (A-Weizen, C, G, I, J, 2)	10,90€
BURGER-SPEZIALITÄTEN	
Hartke Burger Rindfleisch-Patty (180 gr.), Rotweinzwiebeln, Camembert, gratiniert mit Frischkäse-Senf-Dip im Vollkorn-Bun mit Salat (A-Weizen-Roggen,G,I,J,2)	14,90€
Cheeseburger Rindfleisch-Patty (180 gr.), Gurke, Tomate, Burger Dressing, Salat, Röstzwiebeln und Käse (A-Weizen,G,J,I,K,2)	13,90€
Hamburger Rindfleisch-Patty (180 gr.), Gurke, Tomate, Burger Dressing, Salat und Röstzwiebeln (A-Weizen,C,J,I,K,2)	12,90€
Burger "Holstein" Rindfleisch-Patty (180 gr.), Gurke, Tomate, Burger Dressing, Spieglei, Bacon, Salat und Röstzwiebeln (A-Weizen,C,G,J,I,K,,2)	14,90 €
Chicken Burger Hähnchen in knuspriger Panade, Paprika, Gurke im Vollkorn-Bun, wahlweise mit Sweet-Chili-Sauce oder Mango-Chutney und Salat (A-Weizen-Roggen,C,G,I,J,2)	11,90 €
Vegetarischer Burger Balkankäse, Gurke, Tomate, Röstzwiebeln, Frischkäse-Dip, im gegrillten Vollkorn-Bun und Salat (A-Weizen-Roggen,C,G,I,J,2)	13,90 €

BOWLS

Hähnchen-Gemüse-Bowl Hähnchenbrustfilet mit Basmatireis, Zucchini, Champignons, Gurke, rote Zwiebeln, Sesam und Blattsalate (I,J,K-Sesam,2)	15,90 €
Veggi-Bowl	13,90 €
Brokkoli, rote Linsen, Erbsen, Möhrenraspel,	
Paprikastreifen, Basmatireis, Sojasauce und gehobelte	
Haselnusskerne (I,J,K-Haselnuss,2)	

Zu unseren Bowls servieren wir wahlweise:

Mango Chutney (I,J,2), Joghurt-Dressing (G,I,J,2) oder Sweet-Chili-Sauce (I,J,2)

BEILAGEN

Kleinen gemischten Salat (I,J,2)	4,20€
Portion rustikale Pommes Frites (2)	3,90€
Portion Süßkartoffeln (2)	4,90€
Portion Kroketten (A-Weizen,G,I,J,2)	3,90€
Portion Mayonnaise (G,I,J,2) oder Ketchup (I,J,26)	0,50€

FÜR DIE KLEINEN

Fünf Chicken Nuggets (2) mit Pommes Frites, Röstinchen oder Kroketten (2)	4,20 € 7,50 €
Mini Burger (2)	5,90 €
mit Pommes Frites, Röstinchen oder Kroketten (2	7,90 €



Auf die **Hartke** Art.

KUCHEN & TORTEN

Stück Torte	4,20 €
Stück Streuselkuchen	3,20 €
Portion Sahne	1,00€
Ganze Torten nach Wunsch auf Vorbestellung	42,00 €

Wir bieten Ihnen eine saisonale Auswahl selbstgebackener Kuchen- und Tortenspezialitäten. Wählen Sie bitte aus der aktuellen Auslage an der Theke oder fragen Sie uns.

Informationen zu den Inhaltsstoffen der hausgemachten Kuchen und Torten finden Sie ebenfalls an der Theke.

Aromatisch

Auf die **Hartke** Art.

KAFFEE	
Kaffee Lavazza (7) Tasse/ Pott/ Kännchen	2,80 €/ 4,20 €/ 4,80 €
Kaffee Lavazza entkoffeiniert	
Tasse/ Pott/ Kännchen	2,80 €/ 4,20 €/ 4,80 €
Kaffee Crema Tasse / Pott (7)	3,30 €/ 4,80 €
Cappuccino (7) Tasse/ Pott (G,7)	3,50 €/ 4,90 €
Milchkaffee (7) Tasse/ Pott (G,7)	3,50 €/ 4,90 €
Espresso (7)	2,50 €
doppelter Espresso (G,7)	3,80 €
Espresso Macchiato (G,7)	3,80 €
Latte Macchiato (7)	4,50 €
Café con caramelo	5,20 €
Kaffee in heißer Milch mit Milchschaum, Karamellsirup,	,
Vanillesirup und Schokopulver	
(G.H,7, kann Spuren von Haselnüssen enthalten)	5,20€
Toffee Cappuccino Cappuccino mit Karamellsirup, Schokoraspeln	3,20 C
(G,H,7, kann Spuren von Haselnüssen enthalten)	
Cappucinut	5,20 €
Cappuccino mit Haselnusssirup und Krokant (G,H,7, kann Spuren von Haselnüssen enthalten)	
Caramel Macchiato	5,20€
heiße Milch mit Milchschaum, doppeltem Espresso,	,
Karamellsirup (G,H,7, kann Spuren von Haselnüssen enthalten)	
SCHOKOLADE	
Milchschokolade	4,50 €
Trinkschokolade mit Sahne	5,20 €
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	,

Auf Wunsch alles auch mit Hafer- oder lactosefreier Milch.



TEE-SPEZIALITÄTEN

Wählen Sie Ihren persönlichen Lieblingstee aus unserer Auswahl wertvoller Spezialitäten

Glas Tee Kännchen Tee 3,20 € 4.80 €

Kräftig aromatisch – Der Klassiker

Eine Komposition edelster Schwarztees aus ausgewählten Teegärten des traditions-reichen Anbaugebiets Assam.

Fein – Der elegante Darjeeling Eine fein-elegante Komposition erlesener Blatt-Tees aus den besten Teegärten Darjeelings.

Blumig aromatisch – Der Earl Grey

Eine blumig-frische Mischung aus hochwertigem Assam- und feinstem Ceylon-Tee mit dem Aroma der Bergamotte.

Wohltuend – Grüner Tee mit Lemonmyrte

Fein-aromatischer Grüntee mit Lemonmyrte als raffinierte Verfeinerung zeichnet sich durch seine herbe Frische aus.

Aromatisch – Rooibos, Orange und Karamell

Mild-aromatische Rooibos-Tees mit dem cremigen Aroma von Karamell und fruchtiger Orange-Note.

Harmonisch – Kräutertee-Mischung

Ein mild-harmonisches Geschmackserlebnis aus Rooibos, Fenchel, Anis, Zitronenverbene, Süßholz, Zimt, Kamille und Sonnenblumenblüten.

Erfrischend – Die Pfefferminze

Erlesene Minze aus sorgfältig ausgewählten Kräutergärten besticht durch ihre besondere Frische.

Bekömmlich – Die Kamille Hochwertige, sonnenverwöhnte Kamillenblüten zaubern einen zart duftenden, wohltuenden Kamillentee.

Fruchtig – Früchtetee mit Himbeere und Hibiskus

Diese harmonische Früchtemischung besticht durch eine betonte Hibiskus- und Himbeernote.

Erfrischung. Auf die Hartke Art.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE	
Hausgemachter Ingwer-Zitronen-Eistee 0,4 saisonal	4,90€
Hausgemacher Früchte-Eistee (2) 0,4 I saisonal	4,90€
Coca Cola, Coca Cola Light, Coca Cola Zero (4,5,6,7), Fanta (4,5), Sprite oder Spezi (4,5,6,7) 0,2 / 0,4	3,00 € / 4,80 €
Vilsa Mineralwasser 0,25 I / 0,4 I	3,00 € / 4,50 €
Vilsa Mineralwasser Flasche 0,7	7,50€
Stilles Wasser 0,25 I	3,00€
Apfelsaft oder Orangensaft 0,2	3,50€
Apfelschorle 0,25 I / 0,4 I	3,00 € / 4,80 €
Roter Traubensaft 0,2 I	3,50€
Schweppes Bitter Lemon (3,6,8) 0,2	3,50€
Schweppes Ginger Ale (4) 0,2	3,50€
Lütts Landlust Rote Früchte 0,33 I	4,50€
Lütts Landlust Rhabarber 0,33 I	4,50€
Lütts Landlust Johanna 0,33 I	4,50€
Glas Zitrone Natur, heiß oder kalt	3,30€
BIERE	
Krombacher Pils Flasche 0,33 I	3,50€
Krombacher Radler Flasche 0,33 I	3,50€
Vita Malz alkoholfrei Flasche 0,33 l	3,50€
Hefeweizen Erdinger alkoholfrei Flasche 0,33 l	4,50€

5	F	K.	Т	(1	1)
•	_			١.	,

Sekt Piccolo-Flasche 0,2 I 11,5 %	6,00€
Sekt Schloss Rheinberg Flasche 0,7 I 11 %	21,00 €
WEIN (11, geschwefelt)	
Rotwein, Weißwein oder Weißweinschorle 0,2 12,5 %	5,50 €
VVEIISWEITISCHOTIE 0,21 12,3 70	
SPIRITUOSEN	
Berentzen Korn 0,2 cl 32 %	2,50€
Mariacron 0,2 cl 36 %	3,00€
Asbach Uralt 0,2 cl 38 %	3,00€
Fernet Branca 0,2 cl 42 %	3,00€
Pott Rum 0,2 cl 54 %	3,50 €
LIKÖRE	
Berentzen Rote Grütze 0,2 cl 20 %	2,50€
Verpoorten Eierlikör 0,2 cl 20 %	3,00€
Baileys 0,2 cl 17 %	3,50 €
UNSERE SPECIALS	
Aperol (4-8)	7,00€
Hugo (4)	7,00€
Lillet (4-8)	7,00€